Rev. B
MTVS/MTRS
2- und 3-Wege-Regelventile
Die Ventile der Serien MTVS und MTRS sind für den
Einsatz in Heizungs- und Lüftungsanlagen vorgesehen.
Sie eignen sich darüber hinaus besonders für Anlagen,
in denen entzinkungsbeständige Materialien (DZR)
erforderlich sind. Die Ventile sind für die Verwendung

Max. Leckrate 0,1 % des Kvs-Wertes
Medien Warm-, Kaltwasser oder Wasser-Glykolgemisch (max. 50 % Glykol)
Medientemperatur -5…+150 °C
Stellverhältnis 100:1
Hub 20 mm
*DZR = entzinkungsbeständig
Material
Körper Rotguss 1400 LG2
Ventilsitz Rotguss 1400 LG2
Kegel Rotguss 1400 LG2
Spindel Edelstahl 303S31
Stopfbuchse Entzinkungsbeständiges Messing CW511L
O-Ringe EPDM
Modelle, 2-Wege-Ventile
Artikel Nennweite Anschluss Kvs
MTVS15-0.63 DN15 G½" 0,63
MTVS15-1.0 DN15 G½" 1,0
MTVS15-1.6 DN15 G½" 1,6
MTVS15-2.1 DN15 G½" 2,1
MTVS15-2.7 DN15 G½" 2,7
MTVS20-4.2 DN20 G¾" 4,2
MTVS20-5.6 DN20 G¾" 5,6
MTVS25-10 DN25 G1" 10
MTVS32-16 DN32 G1¼" 16
MTVS40-27 DN40 G1½" 27
MTVS50-39 DN50 G2" 39
Modelle, 3-Wege-Ventile
Artikel Nennweite Anschluss Kvs
MTRS15-0.63 DN15 G½" 0,63
MTRS15-1.0 DN15 G½" 1,0
MTRS15-1.6 DN15 G½" 1,6
MTRS15-2.1 DN15 G½" 2,1
MTRS15-2.7 DN15 G½" 2,7
MTRS20-4.2 DN20 G¾" 4,2
REGIN CONTROLS DEUTSCHLAND GMBH
Telefon: +49 30 77 99 40
Web: www.regincontrols.de
E-Mail: info@regincontrols.de
MTVS/MTRS
— 3 —
Artikel Nennweite Anschluss Kvs
MTRS20-5.6 DN20 G¾" 5,6
MTRS25-10 DN25 G1" 10
MTRS32-16 DN32 G1¼" 16
MTRS40-27 DN40 G1½" 27
MTRS50-39 DN50 G2" 39
Kombinationsmöglichkeiten (Ventile und Stellantriebe) und Differenzdruck
Artikel ΔPs (RVAN5...) ΔPmax (RVAN5...) ΔPs (RVAN10...) ΔPmax (RVAN10...)
MT…S15-0.63 1600 kPa 700 kPa 1600 kPa 700 kPa
MT…S15-1.0 1600 kPa 700 kPa 1600 kPa 700 kPa